

Terminologia de l'atenció a la salut mental i a les addiccions

Bibliografia

Obres especialitzades

Atención a las personas en situación de dependencia en España: Libro blanco [en línia]. Madrid: Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales. Instituto de Mayores y Servicios Sociales (IMSERSO), 2005.

<<https://www.imserso.es/InterPresent2/groups/imserso/documents/binario/libroblanco.pdf>> [Consulta: 26 octubre 2020]

BRINDLE, Nick [et al.]. *A clinician's brief guide to the mental capacity act*. 2nd ed. London: Royal College of Psychiatrists, 2015.

ISBN 978-1-1085-7028-2

Canal Salut [en línia]. Barcelona: Generalitat de Catalunya. Departament de Salut, 2020.

<<https://canalsalut.gencat.cat/ca/inici/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

CATALUNYA. *Llei del llibre segon del Codi civil de Catalunya, relatiu a la persona i la família* [en línia]. Barcelona: Parlament de Catalunya, 2010. (Textos Legals)

<<https://www.parlament.cat/document/cataleg/48033.pdf>> [Consulta: 26 octubre 2020]

CAUSSA BOFILL, Aleix; ESTRADA CANAL, Mariona; CARRILERO CIPRÉS, Mònica. *El dret a la capacitat jurídica en salut mental: Suports i acompanyament* [en línia]. Barcelona: Federació Salut Mental Catalunya, 2019.

<<http://www.salutmental.org/wp-content/uploads/2019/04/informe-seminari-final.pdf>>

[Consulta: 26 octubre 2020]

COMITÈ D'ÈTICA DELS SERVEIS SOCIALS DE CATALUNYA. *Guia en la protecció i suport a l'exercici de la capacitat. Més enllà de la incapacitació* [en línia]. Barcelona: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies. Comitè d'Ètica dels Serveis Socials de Catalunya, 2017. (Documents de Reflexió)

<http://dixit.gencat.cat/web/.content/home/04recursos/08etica_aplicada_als_serveis_socials/01_comite_d_etica/guia_proteccio_suport_capacitat.pdf> [Consulta: 26 octubre 2020]

CONSELL ASSESSOR SOBRE ASSISTÈNCIA PSIQUIÀTRICA I SALUT MENTAL. *Pla de serveis individualitzat (PSI)* [en línia]. Barcelona: CatSalut, 2003. (Quaderns de Salut Mental; 2)

<https://scientiasalut.gencat.cat/bitstream/handle/11351/3316/pla_serveis_individualitzats_PSI_pdfa.pdf?sequence=1&isAllowed=y> [Consulta: 26 octubre 2020]

Cosnautas [en línia]. [Madrid]: Cosnautas, 2020.

<<http://www.cosnautas.com/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Drogues [en línia]. Barcelona: Generalitat de Catalunya. Departament de Salut, 2020.
<<http://drogues.gencat.cat/ca/inici/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

ESPAÑA. *Boletín Oficial del Estado* [en línia]. Madrid: Gobierno de España. Ministerio de la Presidencia. Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado, 2020.
<<http://www.boe.es/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

ESPAÑA. “Ley 1/2000, de 7 de enero, de Enjuiciamiento Civil” [en línia]. *Boletín Oficial del Estado* (08 gener 2000), núm. 7.
<<https://www.boe.es/buscar/pdf/2000/BOE-A-2000-323-consolidado.pdf>> [Consulta: 26 octubre 2020]

ESPAÑA. “Ley 41/2003, de 18 de noviembre, de protección patrimonial de las personas con discapacidad y de modificación del Código Civil, de la Ley de Enjuiciamiento Civil y de la Normativa Tributaria con esta finalidad” [en línia]. *Boletín Oficial del Estado* (19 novembre 2003), núm. 277.
<<https://www.boe.es/buscar/pdf/2003/BOE-A-2003-21053-consolidado.pdf>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Estratègies 2017-2020: Pla director de salut mental i addiccions [en línia]. Barcelona: Generalitat de Catalunya. Departament de Salut. Direcció General de Planificació en Salut, 2017.
<https://salutweb.gencat.cat/web/.content/_ambits-actuacio/Linies-dactuacio/Estrategies-de-salut/Salut-mental-addiccions/Linies-estrategiques/estrategies2017_2020.pdf> [Consulta: 26 octubre 2020]

EUROPEAN UNION AGENCY FOR FUNDAMENTAL RIGHTS. *Legal capacity of persons with intellectual disabilities and persons with mental health problems* [en línia]. Luxembourg: Publications Office of the European Union, 2013.
ISBN 978-92-9239-170-6
<<https://fra.europa.eu/sites/default/files/legal-capacity-intellectual-disabilities-mental-health-problems.pdf>> [Consulta: 26 octubre 2020]

International Journal of Integrated Care [en línia]. [S.l.]: International Foundation for Integrated Care, 2000- .
ISSN 1568-4156
<<https://www.ijic.org/index.php/ijic/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Medes: Medicina en español [en línia]. Alcobendas: Fundación Lilly, cop. 2020.
<<https://medes.com/Public/Home.aspx>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Medscape [en línia]. [S.l.]: WebMD Health Professional Network, cop. 1994-2020.
<<http://www.medscape.com/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Pla integral d'atenció a les persones amb trastorn mental i addiccions [en línia]. Barcelona: Generalitat de Catalunya. Departament de Salut, 2017.
<https://presidencia.gencat.cat/ca/el_departament/transparencia/gestio-dels-serveis-publics/plans_sectorials_i_interdepartamentals/pla_integral_atencio_persones_amb_trastorn_mental_i_addiccions/> [Consulta: 26 octubre 2020]

Pla interdepartamental d'atenció i interacció social i sanitària (PIAISS) [en línia]. Barcelona: Generalitat de Catalunya, 2020.

<<http://salutintegralbcn.gencat.cat/ca/ambits/atencio-social-i-sanitaria/pla-interdepartamental-datencio-in-interaccio-social-i-sanitaria-piaiss/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Plan de acció sobre salut mental 2013-2020 [en línia]. Ginebra: OMS, cop. 2017.

<http://www.who.int/mental_health/publications/action_plan/es/> [Consulta: 26 octubre 2020]

Portal jurídic de Catalunya [en línia]. Barcelona. Generalitat de Catalunya, 2020.

<<http://portaljuridic.gencat.cat/ca/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Psicologia online [en línia]. [S.l.]: www.psicologia-online.com, cop. 2020.

<<http://www.psicologia-online.com/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Psiquiatria.com [en línia]. Palmanova (Mallorca): InterSalud, cop. 2020.

<<https://psiquiatria.com/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

PubMed [en línia]. Bethesda: U.S. National Library of Medicine: National Institutes of Health, 2020.

<<http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed>> [Consulta: 26 octubre 2020]

RAMOS MONTES, Josep. *Ética y salud mental*. Barcelona: Herder, 2018.

ISBN 978-84-2543-848-6

RAMOS, J.; JORDÀ, Esther (coord.). *The European mental health action plan (EMHAP) 2013-2020: Anàlisi de situació a Catalunya*. [Document de treball].

RISAI: Revista de Innovación Sanitaria y Atención Integrada [en línia]. Barcelona: BSalut, 2008-2016.

ISSN 2013-2301

<<http://www.risai.org/index.php/risai>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Scientific electronic library online [en línia]. Madrid: Biblioteca Nacional de Ciencias de la Salud, 2020.

<<http://scielo.isciii.es/scielo.php>> [Consulta: 26 octubre 2020]

TDX: Tesis Doctorals en Xarxa [en línia]. Barcelona: CSUC, 2020.

<<http://www.tdx.cat/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

WORLD HEALTH ORGANIZATION. *The European mental health action plan 2013-2020* [en línia]. Copenhagen: World Health Organization, cop. 2015.

<http://www.euro.who.int/__data/assets/pdf_file/0020/280604/WHO-Europe-Mental-Health-Acion-Plan-2013-2020.pdf> [Consulta: 26 octubre 2020]

Obres terminològiques

ANDERSON, Douglas M. [et al.]. *Diccionario Mosby: Medicina, enfermería y ciencias de la salud*. 6a ed. Madrid [etc.]: Elsevier Science, cop. 2003.
ISBN 84-8174-632-0

APA Dictionary of psychology [en línia]. Washington: American Psychological Association, 2020.
<<https://dictionary.apa.org/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

CAMPBELL, Robert Jean. *Campbell's psychiatric dictionary*. 8th ed. Oxford [etc.]: Oxford University Press, 2004.
ISBN 0-19-515221-2

CANADÀ. BUREAU DE LA TRADUCTION. *Termium* [en línia]. Gatineau: Canada. Travaux publics et Services gouvernementaux. Bureau de la traduction, 2020.
<<http://www.btb.termiplus.gc.ca/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

CATALUNYA. DEPARTAMENT D'ENSENYAMENT; TERMCAT, CENTRE DE TERMINOLOGIA. *Diccionari d'educació* [en línia]. Barcelona: TERMCAT, Centre de Terminologia, cop. 2011. (Diccionaris en Línia)
<<http://www.termcat.cat/ca/diccionaris-en-linia/132/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

CATALUNYA. DEPARTAMENT DE JUSTÍCIA; TERMCAT, CENTRE DE TERMINOLOGIA. *Diccionari de dret civil* [en línia]. Barcelona: TERMCAT, Centre de Terminologia, cop. 2012. (Diccionaris en Línia)
<<http://www.termcat.cat/ca/diccionaris-en-linia/150>> [Consulta: 26 octubre 2020]

CATALUNYA. DEPARTAMENT DE SALUT; TERMCAT, CENTRE DE TERMINOLOGIA. *Diccionari de bioètica* [en línia]. Barcelona: TERMCAT, Centre de Terminologia, cop. 2019. (Diccionaris en Línia)
<<http://www.termcat.cat/ca/diccionaris-en-linia/271/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

CATALUNYA. DEPARTAMENT DE SALUT; TERMCAT, CENTRE DE TERMINOLOGIA. *Terminologia de la cronicitat* [en línia]. Barcelona: TERMCAT, Centre de Terminologia, cop. 2013. (Diccionaris en Línia)
<<https://www.termcat.cat/ca/diccionaris-en-linia/160>> [Consulta: 26 octubre 2020]

CATALUNYA. DIRECCIÓ GENERAL DE SALUT PÚBLICA (coord.). *Glossari de termes tècnics de salut pública* [en línia]. [S.l.]: European Commission. Health and Consumer Protection, [2005].
<https://canalsalut.gencat.cat/web/.content/_Professionals/Recursos/altres_recursos_interes/seveis_linguistics/diccionaris_terminologia/diccionaris/estatics/gloster2004.pdf> [Consulta: 26 octubre 2020]

Dictionnaire médical [en línia]. Paris: Académie de Médecine, 2020. <<http://dictionnaire.academie-medecine.fr/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Dorland's medical dictionary [en línia]. [S.l.]: Elsevier, cop. 2020.
<<https://www.dorlands.com/dorlands/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Enciclopedia jurídica [en línia]. [Hong Kong]: www.encyclopedia-juridica.com, cop. 2020.
<<http://www.encyclopedia-juridica.com>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Enciclopedia médica [en línia]. Bethesda: Biblioteca Nacional de Medicina de EE.UU: Institutos Nacionales de la Salud, 2020.

<<http://www.nlm.nih.gov/medlineplus/spanish/encyclopedia.html>> [Consulta: 26 octubre 2020]

FUNDACIÓ DR. ANTONI ESTEVE; TERMCAT, CENTRE DE TERMINOLOGIA. *Diccionari de recerca clínica de medicaments* [en línia]. Barcelona: TERMCAT, Centre de Terminologia, cop. 2014. (Diccionaris en Línia)

<<http://www.termcat.cat/ca/diccionaris-en-linia/157/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

GARNIER, Marcel [et al.]. *Dictionnaire des termes de médecine*. 26e éd. Paris: Maloine, 2000.

ISBN 2-224-02681-1

"Glossari" [en línia]. A: *Activa't x la Salut Mental*. Barcelona: Federació Salut Mental Catalunya, 2020.

<<http://activatperlasalutmental.org/glossari/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

IATE: InterActive Terminology for Europe [en línia]. Luxembourg: European Union, 2020.

<<https://iate.europa.eu/home>> [Consulta: 26 octubre 2020]

INSTITUT D'ESTUDIS CATALANS; FUNDACIÓ ACADÈMIA DE CIÈNCIES MÈDIQUES I DE LA SALUT DE CATALUNYA I DE BALEARIS; ENCICLOPÈDIA CATALANA; TERMCAT, CENTRE DE TERMINOLOGIA; CATALUNYA. DEPARTAMENT DE SALUT. *Diccionari enciclopèdic de medicina (DEMCAT): Versió de treball* [en línia]. Barcelona: TERMCAT, Centre de Terminologia, cop. 2015-2019. (Diccionaris en Línia)

<<https://www.termcat.cat/ca/diccionaris-en-linia/183>> [Consulta: 26 octubre 2020]

International Classification of Diseases, 10th revision, Clinical Modification (ICD-10-CM) [en línia]. [S.l.]: ICD10Data, 2020.

<<http://www.icd10data.com/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

International classification of functioning, disability and health [en línia]. Geneva: World Health Organization, 2018.

<<http://www.who.int/classifications/icf/en/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

JUILLET, Pierre. *Dictionnaire de psychiatrie*. Paris: Conseil International de la Langue Française, cop. 2000. (Dictionnaire de l'Académie de Médecine)

ISBN 2-85319-279-2

KAPLAN, Steven M. *Wiley's English-Spanish Spanish-English dictionary of psychology and psychiatry = Diccionario de psicología y psiquiatría inglés-español español-inglés* Wiley. New York [etc.]: John Wiley and Sons, cop. 1995.

ISBN 0-471-01460-5

KONSTANTINIDIS, Giannis. *Elsevier's dictionary of medicine and biology in english, greek, german, italian and latin*. Amsterdam [etc.]: Elsevier, 2005.

ISBN 0-444-51440-6

LAST, John M. (ed.). *Diccionario de epidemiología*. Barcelona [etc.]: Salvat, cop. 1989. (Salud Pública)
ISBN 84-345-2372-8

MACER, Darryl R.J. *UNESCO/IUBS/EUBIOS bioethics dictionary* [en línia]. Bangkok: Eubios Ethics Institute, 2005.
<<http://eubios.info/biodict.htm>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Medical dictionary [en línia]. [S.l.]: MedicalDictionaryweb.com, cop. 2012.
<<http://www.medicaldictionaryweb.com/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

MedTerms medical dictionary [en línia]. Atlanta: MedicineNet, cop. 1996-2020.
<<http://www.medicinenet.com/medterms-medical-dictionary/article.htm>> [Consulta: 26 octubre 2020]

MERLIN WALCH, Olivier. *Dictionnaire juridique: Français-espagnol = Diccionario jurídico: Español-francés*. 4e éd. Paris: L.G.D.J., cop. 1998.
ISBN 2-275-01680-5

NAVARRO, Fernando A. *Libro rojo: Diccionario de dudas y dificultades de traducción del inglés médico* [en línia]. 3a ed. Madrid: Cosnautas, 2020.
<<http://www.cosnautas.com>> [Consulta: 26 octubre 2020]

PORTA, Miquel (ed.). *A dictionary of epidemiology*. 5th ed. Oxford [etc.]: Oxford University Press, 2008.
ISBN 978-0-19-531450-2

QUÉBEC. OFFICE QUÉBÉCOIS DE LA LANGUE FRANÇAISE. *Le grand dictionnaire terminologique* [en línia]. Québec: Gouvernement du Québec. Office québécois de la langue française, 2012.
<<http://www.gdt.oqlf.gouv.qc.ca/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

REAL ACADEMIA ESPAÑOLA; CUMBRE JUDICIAL IBEROAMERICANA; ASOCIACIÓN DE ACADEMIAS DE LA LENGUA ESPAÑOLA. *Diccionario panhispánico del español jurídico* [en línia]. Madrid: Real Academia Española, cop. 2020.
<<https://dpej.rae.es/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

REAL ACADEMIA NACIONAL DE MEDICINA. *Diccionario de términos médicos* [en línia]. Madrid: Real Academia Nacional de Medicina, cop. 2020.
<<http://dtme.ranm.es/index.aspx>> [Consulta: 26 octubre 2020]

SHAHROKH, Narriman C.; HALES, Robert E. (ed.). *Glosario de psiquiatría*. 8a ed. Madrid: Grupo Aula Médica, cop. 2005.
ISBN 84-7885-382-0

SOCIETAT CATALANA D'ESTUDIS JURÍDICS. *Diccionari jurídic* [en línia]. 9a ampl. Barcelona: Institut d'Estudis Catalans. Societat Catalana d'Estudis Jurídics, 2019.
<<https://cit.iec.cat/obresx.asp?obra=DJC>> [Consulta: 26 octubre 2020]

STONE, E.M. (ed.). *Glosario de psiquiatria: Inglés-español, español-inglés*. Madrid: Díaz de Santos, DL 1989.
ISBN 84-87189-14-8

TERMCAT, CENTRE DE TERMINOLOGIA. *Cercaterm* [en línia]. Barcelona: TERMCAT, Centre de Terminologia, cop. 1999-2020.
<<https://www.termcat.cat/ca/cercaterm>> [Consulta: 26 octubre 2020]

TERMCAT, CENTRE DE TERMINOLOGIA. *Diccionari d'infermeria* [en línia]. Barcelona: TERMCAT, Centre de Terminologia, cop. 2008. (Diccionaris en Línia)
<<https://www.termcat.cat/ca/diccionaris-en-linia/34>> [Consulta: 26 octubre 2020]

TERMCAT, CENTRE DE TERMINOLOGIA. *Diccionari de relacions internacionals* [en línia]. Barcelona: TERMCAT, Centre de Terminologia, cop. 2018. (Diccionaris en Línia)
<<http://www.termcat.cat/ca/diccionaris-en-linia/246/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

TERMCAT, CENTRE DE TERMINOLOGIA. *Diccionari de sociologia* [en línia]. Barcelona: TERMCAT, Centre de Terminologia, cop. 2019. (Diccionaris en Línia)
<<http://www.termcat.cat/ca/diccionaris-en-linia/269>> [Consulta: 26 octubre 2020]

TERMCAT, CENTRE DE TERMINOLOGIA. *Neoloteca* [en línia]. Barcelona: TERMCAT, Centre de Terminologia, cop. 1999-2020.
<<http://www.termcat.cat/neoloteca/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

TERMCAT, CENTRE DE TERMINOLOGIA. *Terminologia dels drets humans* [en línia]. 2a ed. Barcelona: TERMCAT, Centre de Terminologia, cop. 2019. (Diccionaris en Línia)
<<http://www.termcat.cat/ca/diccionaris-en-linia/228/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

TERMCAT, CENTRE DE TERMINOLOGIA; CATALUNYA. DEPARTAMENT DE TREBALL, AFERS SOCIALS I FAMÍLIES. *Diccionari de la negociació col·lectiva* [en línia]. 2a ed. Barcelona: TERMCAT, Centre de Terminologia, cop. 2019. (Diccionaris en Línia)
<<https://www.termcat.cat/ca/diccionaris-en-linia/5>> [Consulta: 26 octubre 2020]

TERMCAT, CENTRE DE TERMINOLOGIA; REALITER. *Vocabulari multilingüe de la sida* [en línia]. Barcelona: TERMCAT, Centre de Terminologia, cop. 2011. (Diccionaris en Línia)
<<http://www.termcat.cat/ca/diccionaris-en-linia/134/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

The law dictionary [en línia]. 2nd ed. [S.l.]: Black's Law Dictionary: The Law Dictionary, 2020.
<<http://thelawdictionary.org/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

The Stanford encyclopedia of philosophy [en línia]. Stanford: Stanford University. Center for the Study of Language and Information. The Metaphysics Research Lab, cop. 2020.
<<https://plato.stanford.edu/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

TUBBS JR., James B. *A Handbook of bioethics terms*. Washington, D.C.: Georgetown University Press, 2009.
ISBN 978-1-259-2

UNESCO thesaurus [en línia]. Paris: UNESCO, 2020.
<<http://vocabularies.unesco.org/browser/thesaurus/en/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

UNTERM: *The United Nations terminology database* [en línia]. New York: United Nations Terminology Team, 2020.
<<http://untermportal.un.org/portal/welcome>> [Consulta: 26 octubre 2020]

UNIVERSITAT DE LES ILLES BALEARS. SERVEI LINGÜÍSTIC. GABINET DE TERMINOLOGIA. *Estudis d'infermeria: Promoció de la salut* [material gràfic]. [Palma]: Universitat de les Illes Balears. Servei Lingüístic: Govern de les Illes Balears. Conselleria d'Educació i Cultura, [2007]. 1 full desplegable. (Terminologies Universitàries)
<http://slg.uib.cat/digitalAssets/149/149377_35632_infermeria.pdf> [Consulta: 26 octubre 2020]

XARXA VIVES D'UNIVERSITATS. *Multidiccionari* [en línia]. 2a ed. Barcelona: TERMCAT, Centre de Terminologia, cop. 2016. (Diccionaris en Línia)
<<https://www.termcat.cat/ca/diccionaris-en-linia/178>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Obres lexicogràfiques

Cambridge dictionary [en línia]. Cambridge: Cambridge University Press, cop. 2020.
<<http://dictionary.cambridge.org/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Collins dictionary [en línia]. London: Collins, cop. 2020.
<<http://www.collinsdictionary.com/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Diccionari.cat [en línia]. Barcelona: Enciclopèdia Catalana, 2020.
<<http://diccionari.cat/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Diccionario Clave [en línia]. Madrid: SM, cop. 2014.
<<http://clave.smdiccionarios.com/app.php>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Dictionary.com [en línia]. [S.l.]: Dictionary.com, cop. 2020.
<<https://www.dictionary.com/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Enciclopèdia.cat [en línia]. Barcelona: Enciclopèdia Catalana, 2020.
<<http://www.enciclopedia.cat/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Encyclopaedia Britannica online [en línia]. Chicago: Encyclopaedia Britannica, 2020.
<<http://www.britannica.com/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

INSTITUT D'ESTUDIS CATALANS. *Diccionari de la llengua catalana* [en línia]. 2a ed. Barcelona: Institut d'Estudis Catalans, 2020.
<<http://dlc.iec.cat/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Le petit Robert de la langue française [en línia]. Paris: Dictionnaires Le Robert, 2020.
<<http://www.lerobert.com/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Lexico [en línia]. [Oxford]: Lexico.com, cop. 2020.
<<https://www.lexico.com/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

MacMillan dictionary [en línia]. [S.l.]: Springer Nature Limited, cop. 2009-2020.
<<http://www.macmillandictionary.com/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Merriam-Webster dictionary [en línia]. Springfield: Merriam-Webster, cop. 2020.
<<http://www.merriam-webster.com/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

REAL ACADEMIA ESPAÑOLA. *Diccionario de la lengua española* [en línia]. 23a ed. Madrid: Real Academia Española, 2014.
<<https://dle.rae.es/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Viquipèdia: L'enciclopèdia lliure [en línia]. St. Petersburg, Fl.: Wikimedia Foundation, 2020.
<<http://ca.wikipedia.org/wiki/Portada>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Wikipédia: L'encyclopédie libre [en línia]. St. Petersburg, Fl.: Wikimedia Foundation, 2020.
<<http://fr.wikipedia.org/wiki/Accueil>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Wikipedia: La enciclopedia libre [en línia]. St. Petersburg, Fl.: Wikimedia Foundation, 2020.
<<http://es.wikipedia.org/wiki/Portada>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Wikipedia: the free Encyclopedia [en línia]. St. Petersburg, Fl.: Wikimedia Foundation, 2020.
<<http://en.wikipedia.org/>> [Consulta: 26 octubre 2020]

Llocs web d'organismes

Acadèmia de Ciències Mèdiques de Catalunya i Balears
<<http://www.academia.cat/>>

Agència de Salut Pública
Consorci Sanitari de Barcelona
<<https://www.aspb.cat/>>

Associació Americana de Psiquiatria
<<https://www.psychiatry.org/>>

Associació Catalana d'Infermeria de Salut Mental
<<https://ascisam.cat/>>

Associació Espanyola de Neuropsiquiatria
<<http://aen.es/>>

CatSalut, Servei Català de la Salut
Generalitat de Catalunya
<<https://catsalut.gencat.cat/ca/inici/>>

Centre Nacional d'Informació sobre Biotecnologia (Estats Units)
<<http://www.ncbi.nlm.nih.gov/>>

Centre Nacional de Recerca Científica (França)
<<http://www.cnrs.fr/>>

Clínica Mayo
<<https://www.mayoclinic.org/>>

Clúster de Salut Mental de Catalunya
<<https://clustersalutmental.com/>>

Col·legi Oficial d'Infermeria de Barcelona
<<http://www.coib.cat/>>

Col·legi Oficial de Metges de Barcelona
<<http://www.comb.cat/>>

Comissió Europea
<https://ec.europa.eu/info/index_es>

Confederació Salut Mental Espanya
<<https://consaludmental.org/>>

Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública
Generalitat Valenciana
<http://www.san.gva.es/web_estatica/index_es.html>

Departament de Treball, Afers Socials i Famílies
Generalitat de Catalunya
<<http://treballiaferssocials.gencat.cat/ca/inici>>

Diputació de Barcelona
<<http://www.diba.cat/>>

Generalitat de Catalunya
<<http://www.gencat.cat/>>

Govern d'Espanya
<<http://www.lamoncloa.gob.es/Paginas/index.aspx>>

Govern de les Illes Balears
<<http://www.caib.cat/>>

Hospital Clínic de Barcelona
<<http://www.hospitalclinic.org/>>

Hospital Sant Joan de Déu de Barcelona
<<https://www.sjdhospitalbarcelona.org/ca>>

Institut Català de la Salut
Generalitat de Catalunya
<<http://ics.gencat.cat/ca/inici>>

Institut d'Assistència Sanitària
Generalitat de Catalunya
<<http://www.ias.cat/>>

Institut Nacional de Càncer (Estats Units)
<<http://www.cancer.gov/>>

Institut Pere Mata
<<http://www.peremata.cat/>>

Ministeri de Sanitat, Consum i Benestar Social
Govern d'Espanya
<<http://www.mscbs.gob.es/>>

Observatori dels Drets Humans
<<https://www.hrw.org/>>

Organització Mundial de la Salut
<<http://www.who.int>>

Parc de Salut Mar
<<https://www.parcdesalutmar.cat/ca/>>

Parc Taulí Hospital Universitari
<<http://www.tauli.cat/tauli/>>

Xarxa internacional a l'entorn del procés de creació de la discapacitat
<<https://ripph.qc.ca/>>

Salut Mental Catalunya
<<https://www.salutmental.org/>>